
Veřejnoprávní sm|ouva o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Ze|atovice

uzavřená dle ziíkona č. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zÍizeli), ve mění pozdějších předpisů a zíkona č.
250/2000 Sb., o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů, ve mění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Obec Že|aÚovice
Se sídlem: ŽeLaÍovice 92' 751 16 Ze|atovice
IC:00302287
Číslo účto: 4628831/0100
Zastoupená: starostou Zdeňkem Dorazilem
jako poskytovatel
a
Organizace: FC Želatovice z.s.
Se sídlem: Že|atovice 221. 7 51 16 Že|atovice
IC: 42866774
Číslo účtu: 2493043u 10300
Zastoupená: Mgr. Vlastimilem Němcem. předsedou FC ŽelaÍovice z.s.
jako příjemcem.

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašuj i, že idaje uvedené v záh|avi této smlouly jsou v souladu se skutečností v době
uzavření smlouly. Smluvni Strany se zavazuji' že zmény dotčených údajů omrímí písemně nejpozději do 8
dnů druhé smluvní straně.

I
Předmět sm|ouly

l . Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově lymezené dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele.
Dotace podle této smlouly je veřejná finanění podpora poskytnutá z rozpočtu obce Zelatovice'

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem ě. 12812000 Sb., o obcích (obecní ďízení), ve mění pozdějšich
předpisů a zák. č' 25012000 Sb., o rozpočtoqích pravidlech územních rozpoětů' ve znění pozdějších
předpisů.

3. o uděleni dotace bylo rozhodnuto na ziíkladě žádosti příjemce, kterou poskytovatel obdržel dne
12.4.2021.

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/200| Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých
zákonů (zríkon o finanční kontrole)' ve mění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vŽahují
se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

ilI.
Výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 150 000'00 Kč (slovy sto padesát tisíc Kč). Peněžní prostředky
budou beáotovostně převedeny j ednoriízově na úěet příj emce uvedený v záhlaví této smloulry nej pozděj i 1 5 .
den ode dne nabytí účinnosti smlouly. Platba se povaŽuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné ěástky
z úětu poskytovatele.

IV.
Úče| dotu""

Poskytovatel podle této smlour,y poskytuje příjemci dotaci na účely sÍanovené v Žádosti, tj. na niže uvedené
ýdaje:
- doprava áků autobusem na mistrovská utkiíní
- cestovní niíklady na dopravu vlastními automobily
. pronájem tělor^ýchovných zařízení



/ ,,^*,,Llénatumaje
- nríkup DDHM
- zakoupení sportovni qÍstroje pro hráče a realizační ýmy
. opravy a údrŽba majetku a materiál na opra\y a údržbu majetku
- niíkup paliv a maziv do sekaček a křovinořezu
- nákup sportovního lybavení (sítě, míče a dresy)
- kamerové záznamy mistrovských utkání
- pojištění majetku a sluŽby účetní kanceliíře
- dodavatelské práce na údržbu trávníku na hracích plochách
- nákup hnojiv a chemických ochranných prostředků k údržbě trávníků
- práce hospodaře

V.
Použití dotace

Příjemce je povinen pouŽít dotaci v souladu s účelem této smlouly k úhradě umatelných lydajů prokazatelně
souvisejícich s realizací účelu dotace. Příjemce je oprávněn pouŽít dotaci také na úhradu výdaiů
vynaloŽených příjemcem v souladu s účely poskytnutí dotace dle č. IV. v období od 1' ledna 2021 do dne
nabytí účinnosti této smlouvy. Úeetu bude dosaŽeno do 30. listopadu 2021.
Uznatelným výdajem pro účely této smlouly je výdaj, kte4ý lze financovat z dotace poskytnuté touto
smlouvou při splnění následujících podmínek:
- vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v dále uvedeném období roku 2021,tj' v období nejdříve od
1. |edna2021 a nejpozději do 30. listopadu 2021 ,

- byl vynaloŽen v souladu s účelovým určením dle čl' IV. této smlouvy,
- lyhovuje ásadiím účelnosti' efektivnosti a hospodámosti dle zák. č. 32012001 Sb., o finanční kontrole,
- byl zanesen v účetnictví příjemce, identifikovatelný a podloŽený účetními záznamy,
. je definován (konkretizoviín) touto smlouvou.

Příjemce je povinen hradit z dotace pouze výdaje spojené s realizací účelu dotace dle čl. IV. této smlouvy.

vI.
Další povinnosti příjemce

1' Příjemce dotace se zavazýe, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouly najinou osobu.
2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečné finanční lrypořádání dotace nejpozději do

15. prosince 2021.
3' Příjemce dotace je rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou neryčerpanou část

peněŽních prostředků z dotace ve lhůtě stanovené pro předložení ávěrečného finančního lypořádrírrí
dotace, včetně písemného odůvodnění vrácení nelyčerpané části dotace.

4' Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o
účetnictvi. ve znění pozdějŠích předpisů.

5. originály účetních dokladů či záznami a jiné originály písemností dokládající čerpání poskytnuté dotace
musí být označeny ,,Hrazeno z dotace obce Ze|atovice...

ó. Příjemce se zavazuje, Že výdaje financované z dotace poskytovatele nebude uplatňovat vůěi jinému
finančnímu zdroji.

7' Příjemce je povinen na poádání umožnit poskytovateli nahlédnuti do všech účetnich záznami a ostatních
dokumentů týkajících se účelu dle čl' IV. této smlouvy.

8. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace.
9. Pokud dojde v době dle čl. V. této smlouvy ke zrušení příjemce dotace s likvidací či jeho přeměně je

příjemce povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit poskytovateli, a to nejpozději do 3 dnů od daÍa zánlku
(přeměny). V případě zániku příjemce dotace bez právního nrístupce bude dotace poskytnuta jen na ty
ýdaje' které budou uskuteěněny nejpozději den před datem ziíniku. V ostatních případech přecházejí
práva a povinnosti lyplývající z této smlouly na právní nástupce obou smluvních stran.



V VII.
Kontrola

1 . Příjemce je povinen umoŽnit poskytovateli v souladu se zák. 32012001 Sb., o finanční kontrole' ve znění
pozdějších předpisů provedení pruběžné a následné kontroly nakládání s veřejnými prostředky
z poskytnuté dotace, jejich pouŽití k účelu, kteý je lymezen touto smlouvou a předloŽit při kontrole
všechny poŽadované učeÍní záznamy a jiné doklady.

VIII.
Sankční ujednání

1 . Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podl e $ 22 zékona č. 250/2000 Sb. o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějšich předpisů.

2' Neoprávněným pouŽitím finančních prostředků z poskytnuté dotace příjemcem se rozumí použití
peněžních prostředků, kte{ým byla porušena povinnost stanovená zíkonem nebo touto smlouvou nebo
porušeny podmínky zakteých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, dále sejím rozumi i to,
rlelze-|i prokázatjak byly tyto peněŽní prostředky pouŽity.

3. Zadržením finančních prostředků z doÍace se rozumí porušeni povinnosti příjemce vrátit prostředky
z poskytnuté dotace ve stanoveném termínu.

4' Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost ryplývající pro něj z této smlouly a toto porušení není
porušením rozpočtové kž'zně. je povinen zaplatit poskytovateli smluvní penále ve ýši 1 0% z poskytnuté
dotace. Smluvní pokutuje příjemce povinen zaplatit poskytovateli na základě ýzvy,ve lhůtě do 15 dnů'
počítané ode dne následujícího po doručení Íéto výmy příjemci.

Ix.
Závérečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků.
3. Smlouvaje sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu. z nicbtž | vyhotovení obdrŽí poskytovatel a

l příjemce.
4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisujíci tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny'
5. Smluvní strany prohlašují, Že smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena svobodně, určítě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně neqihodných podmínek, což potvrztljí sými podpisy.
6. DoloŽka platnosti právního úkonu dle $ 41 zríkona č. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozděiších

právních předpisů:
o uzavření této smlouly roáodlo zastupitelstvo obce usnesením č. 18/2021 ze dne 20. 5. 2021'

V Želatovicích dne
tq ? t0[4

o''š'.'.''..in5,",JJ..
Fc Ž€láTovlcE z.s.

rco 428 6?74
.í-

Qr",'/, , , , , . . : / . .
za příjemce: Mgr. Vlastimil Němec za poskytovatele: Zdeněk Dorazil, starosta obce


